
 

 

 

                                                                                                                                         

                                                             

 

Vaiko apsaugos  
konferencija 

Informacinis lankstinukas tėvams 



 

 
02 / Vaiko apsaugos konferencija Informacinis lankstinukas tėvams / 03 

Parašėme šį lankstinuką, kad padėtume suprasti, kodėl 

surengėme Jūsų vaikui Vaiko apsaugos konferenciją. Jei 

jums reikia vertėjo ar gestų kalbos vertėjo, jūsų socialinis 

darbuotojas pakvies tinkamą asmenį. 

Kas vyksta konferencijoje? 

Visi dalijasi informacija, įskaitant 
tėvus, socialinius darbuotojus, 
Visuomenės sveikatos slaugytoją 
(PHN), GP (šeimos gydytoją), 
mokyklą, terapijos paslaugų  

Kas yra Vaiko apsaugos 

konferencija? 

Jei socialinis darbuotojas 
nerimauja, kad vaikui nuolat 
gresia didelė žala dėl tėvų 
smurto, jis gali paprašyti 
suorganizuoti Vaiko apsaugos 
konferencija (CPC). Tai reiškia, 
kad socialinis darbuotojas ir jo 
vadovas yra taip susirūpinę dėl 
jūsų vaiko saugumo, kad 
mums reikia susitikti su jumis, 
su jūsų saugos tinklu (tai yra 
žmonėmis, kuriais jūs 
pasitikite, kurie padėtų jums 
apsaugoti jūsų vaiką) ir 
specialistais, kurie dalyvauja 
jūsų vaiko gyvenime. Mes tai 
darome tam, kad galėtume 
pasikalbėti apie: 

•  nerimą, kurį turime dėl jūsų 

vaiko 

• dalykus, kurie užtikrina jūsų 

vaiko saugumą 

• kas turi nutikti, kad jūsų 
vaikas būtų saugus ateityje 

 

 
 

  

Koks konferencijos tikslas? 

Siekiame, kad jūsų vaikas būtų 
saugus ir norima išgirsti jūsų 
nuomonę. Tik konferencijoje 
dalyvaujantys specialistai gali 
nuspręsti, ar jūsų vaikui nuolat 
gresia didelė žala dėl netinkamos 
priežiūros. Jei nuspręsime, kad 
jūsų vaikui nuolat gresia didelė 
žala, įtrauksime jį į Vaiko 
apsaugos pranešimų sistemą 
(CPNS). Apie CPNS paaiškinsime 
6 puslapyje. 

Konferencijoje prašysime iš jūsų 
ir jūsų saugos tinklo idėjų, kaip 
išspręsti žalos riziką. Naudosime 
šiuos atsiliepimus kurdami 
ilgalaikį planą, kuris užtikrins 
jūsų vaiko saugumą. Šis planas 
vadinamas Vaiko apsaugos (CP) 
saugos planu. 

 

 

 

Kas dalyvauja vaiko apsaugos 

konferencijoje? 

• Tėvai 

• Visi vyresni nei 12 metų vaikai 
gali ateiti į kai kuriuos arba 
visus CPC 

• Žmonės, kurie yra svarbūs 
jums ir jūsų vaikui ir gali 
padėti apsaugoti juos – šią 
grupę vadiname „Saugos 
tinklu“ 

• Asmuo, kuis padeda tėvams 
ar vaikui 

• Bet koks specialistas (kas nors, 
dirbęs, dirbantis su jūsų vaiku, 
pvz.:, mokytojas, jaunimo 
darbuotojas, Garda, gydytojas 
ar slaugytoja), kuris kada nors 
turėjo tiesioginį ryšį su jumis ar 
jūsų vaiku 

• Raštininkas 

• Tusla Socialinis darbuotojas ir 
jo vadovas  

• CPC Pirmininkas 

tiekėjus ir saugos tinklą. Mes 
klausiame: 

• Dėl ko mes nerimaujame? 

• Kas veikia gerai? 

• Kas turi atsitikti?? 

Dėl ko mes nerimaujame? 

Aptariame, kas mums kelia nerimą 
ir kaip tai paveikia jūsų vaiką ir 
būsimus rūpesčius dėl jūsų vaiko. 
Tai apima įvykius, vykstančius jūsų 
šeimos gyvenime, dėl kurių sunku 
išspręsti bet kokias problemas. 



04 / Vaiko apsaugos konferencija Informacinis lankstinukas tėvams / 05 

 

Kas veikia gerai? 

Mes kalbame apie dalykus, kurie 
jums ar kitiems asmenims jūsų 
vaiko gyvenime yra tikrai geri ir 
kurie leidžia vaikui gerai jaustis 
namuose. 

Tai apima dalykus, kuriuos jūs ar 
kiti jau darote, kad jūsų vaikas 
būtų saugus ir gerai jaustųsi 
namuose, net kai situacija 
namuose tampa sudėtinga. 

 

 
Matavimas 

 

 

 

0 Vaikui bus padaryta žala 

10 Vaikas yra saugus 
 

 

Saugos mastas 

Norėdami įvertinti jūsų 
vaiko apilnkos saugumą, 
naudojame skaičius nuo 0 iki 
10. „10“reiškia, kad tai labai 
saugu ir galime uždaryti 
bylą. „0“reiškia, kad esame 
tikri, kad jūsų vaikui bus 
padaryta žala arba jis bus 
skriaudžiamas. 
Naudodami šį vertinimo 
metodą prašome jūsų, jūsų 
saugos tinklo narių ir 
specialistų įvertinti jūsų 
vaiko ar vaikų saugumą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Kas turi atsitikti? 

Mes Tusloje, jūs, jūsų saugos 
tinklas ir visi kiti dalyvaujantys 
specialistai turime įsitikinti, 
kad jūsų vaikas yra saugus. 
Kartu kuriame tikslus ir planą, 
kad pasiekti rezultaų. 
Kiekvienas susitikimo dalyvis 
padeda išsiaiškinti, ką gali 
padaryti, kad jūsų vaikas būtų 
saugus. 

Kas atsitinka po 

konferencijos? 

Saugos tinklo susitikimai: 

Socialinis darbuotojas susitiks su 
jumis ir Saugos tinklo žmonėmis. 
Šiame susitikime bus išsamiau 
parengtas CPC saugos planas 
jūsų vaikui. 

Vaiko apsaugos konferencijos 

peržiūra 

Šis CPC saugos planas bus 
peržiūrėtas 6 mėnesių laikotaryje. 
Šios peržiūros metu bus 
nuspręsta, ar CPC saugos planas 
veikia. Visi dalyvaujantys tai 
įvertins Saugos masto lentelėje. 
Dalyvaujantys specialistai 
nuspręs, ar, jų manymu, jūsų 
vaikui vis dar gresia didelė žala. 
Jei jie nuspręs, kad jūsų vaikui 
nebėra nuolatinės rizikos 
didelės žalos, jūsų vaiko 
vardas bus neaktyvus CPNS 
(CPNS paaiškinamas 6 
puslapyje). Mes ir toliau 
dirbsime su jumis, jūsų šeima 
ir saugos tinklu, kad 
patikrinti, ar saugos planas 
veikia, kad jūsų vaikas būtų 
saugus ir susitarti, kas dar 
turi įvykti, kad galėtume 
uždaryti jūsų vaiko bylą su 
Tusla. 

 
  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 



 

 

06 / Vaiko apsaugos konferencija 

 

Apeliacijų procesas 

Jei nesate patenkinti konferencijos 
sprendimu, jums bus suteikta 
informacija, kaip pateikti 
apeliaciją. 

Taip pat galite susisiekti su CPC 
pirmininku. Jis patars, ką daryti 
toliau. 

Kas yra CPNS 

Vaiko apsaugos pranešimų 
sistema (CPNS) yra saugi 
duomenų bazė. Jame saugomi 
nacionaliniai visų vaikų 
duomenys, kuriems: 

• Nuolat gresia didelė žala 

• Turi nuolatines vaiko apsaugos 
problemas. 

 

 

 

 
 

 
CPNS padeda nedidelei 
specialistų grupei priimti 
sprendimus dėl vaiko saugumo. 
Tik tam tikri žmonės gali matyti 
CPNS, įskaitant: 

 Tulsa Socialiniai darbuotojai  

 An Garda Síochána nariai 

Gyd. ne darbo val. 

Nusprendus, kad vaikui 
nebegresia nuolatinė žala, vaiko 
įrašas bus pakeistas iš 
„aktyvaus“ į „neaktyvų“. 
Sulaukus 18-ojo gimtadienio, 
vaiko įrašas bus ištrintas iš 
CPNS. 

Konfidencialumas 

Tusla ir visos tarnybos yra 
susaistytos konfidencialumu ir 
privalo saugoti informaciją, kad 
užtikrintų tėvus. Labai svarbu, 
kad jūs ir jūsų vaiko asmeninė 
informacija būtų saugi. 

Jūsų asmens duomenys bus 
tvarkomi laikantis visų atitinkamų 
duomenų apsaugos teisės aktų ir 
kitų teisinių reikalavimų, kurių 
Tusla privalo laikytis. Visą 
informaciją apie Tusla privatumo 
politiką (nustatoma, kaip naudosime 
jūsų asmens duomenis, taip pat 
informaciją apie jūsų, kaip duomenų 
subjekto, teises) rasite skiltyje Apie 
mus (informacijos laisvė, duomenų 
apsauga ir administracinė prieiga) 
www.tusla.ie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jei turite nusiskundimų, raginame 
tiesiogiai susisiekti su atitinkamu 
darbuotoju, kad šis klausimas būtų 
išspręstas. Svetainėje www.tusla.ie 

rasite lankstinuką, kurime 
paaiškintas tolesnis procesas. 

http://www.tusla.ie/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  www.tusla.ie 

http://www.tusla.ie/

